入札公告（業務委託）

次のとおり一般競争に付します。

令和４年１２月２１日

経理責任者

独立行政法人国立病院機構

東広島医療センター院長 勇木 清

1．調達内容

（１）品名及び数量

滅菌消毒等業務委託 一式

（構成及び仕様は別に交付する「仕様書」のとおり）

（２）履行期間

令和５年４月１日から令和８年３月３１日

（３）履行場所

独立行政法人国立病院機構東広島医療センター

２．競争参加資格

（１）独立行政法人国立病院機構契約事務取扱細則（以下、契約細則とい

う。）第５条の規程に該当しない者であること。なお、未成年者、

被補佐人又は被補助人であっても、契約締結のために必要な同意を

得ているものは、同上中、特別の理由がある場合に該当する。

（２）契約細則第６条の規程に該当しない者であること。

（３）厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）「役務の提供等」のＡ、

Ｂ又はＣ等級に格付され、中国地域の競争参加資格を有する者であ

ること。なお、競争参加資格を有しない入札者は、速やかに資格審

査申請を行う必要がある。競争参加資格審査に関する問い合わせ先

は次のとおり。

〒730-0012 広島県広島市中区上八丁堀６－３０

中国四国厚生局 TEL 082-223-8181

３．入札書の提出場所等

（１）入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び

問い合わせ先

〒739-0041 東広島市西条町寺家５１３

独立行政法人国立病院機構東広島医療センター

企画課 業務班長

TEL 082-423-2176（内線6222）

（２）入札説明書の交付方法

（１）の交付場所にて交付する。

（３）入札書の受領期限

令和５年１月１３日 １５時００分

（郵送する場合には受領期限までに必着のこと）

（４）開札の日時及び場所

令和５年１月１６日 １１時００分

東広島医療センター 会議室

５．その他

(１）手続きにおいて使用する言語及び通貨は日本語及び日本国通貨に限る。

（２）入札の無効 本提出依頼に示した競争参加資格のない者のした入札、

申請書又は資料に虚偽の記載をした者のした入札及び入札に関する条件

に違反した入札は無効とする。

（３）交渉権者及び契約価格の決定

① 予定価格の制限の範囲内の価格をもって入札を行なった者を交渉権

者とする。

② 交渉権者が複数の場合は、申込みをした価格に基づく交渉順位を付

するものとする。ただし、第一順位の交渉権者（以下「第一交渉権者」

という。）の申込みの価格が契約の内容に適した履行がなされないお

それがあると認められるとき、又はその者と契約を締結することが公

正な取引の秩序を乱すこととなるおそれがある場合においては、次順

位の交渉権者をその契約の第一交渉権者とすることがある。

③ 契約の第一交渉権者が決定したときは、直ちにその者と交渉し、契

約価格を決定する。ただし、その交渉が不調となり、又は交渉開始か

ら１０日以内に契約締結に至らなかった場合には、交渉順位に従い他

の交渉権者と交渉を行う。

④ ③により契約金額が決定した場合は、その者を契約の相手方とする。

⑤ 詳細は入札説明書による。